Proc. Leg. nº 6177/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1426/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre contratos com
empresas de radares

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Existem quantos contratos com empresas responsáveis

pelos radares vigentes? Enviar cópia de todos.

2. Desde quando os contratos estão vigentes? Houve

renovação? Se sim, em qual data?

3. Qual o valor unitário para instalação de cada um dos

radares novos listados abaixo? Enviar planilha

detalhada dos custos, bem como o comprovante de

todos os empenhos e pagamentos.

Radares:

1. Rodovia dos Andradas, que liga Valinhos a Vinhedo,

2. Avenida Paulista, no sentido Vinhedo

3. Rua Treze de Maio, próximo à antiga fábrica da

Rigesa,

4. Rua Gildo Tordin, via do Jd. Santa Helena,

5. Avenida Orosimbo Maia, próximo à ETA 2 (Estação

de Tratamento de Água) no Jardim Pinheiros

6. Estrada do Roncaglia

Proc. Leg. nº 6177/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa
As informações são necessárias para acompanhamento

e fiscalização deste vereador, em exercício da função fiscalizatória atribuída pala

Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 3 de outubro de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RT0CW7B5F3USSRUW
		2023-10-03T16:28:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura